АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 93
от 20 декабря 2017 года                                                                 ст. Андреевская

О внесении изменений в постановление

Администрации Андреевского сельского
поселения № 83 от 07.10.2013 года

В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 04.09.2013 № 71  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреевского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в постановление Администрации Андреевского сельского поселения от 07.10.2013 г. №83 «Об утверждении муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» следующие изменения:

1.1. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению;
1.2. Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложения №2 к настоящему постановлению;

1.3. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 изложить в новой редакции согласно приложения №3 к настоящему постановлению;

1.4. Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 1 изложить в новой редакции согласно приложения №4 к настоящему постановлению;

1.5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 изложить в новой редакции согласно приложения №5 к настоящему постановлению;

1.6. Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 2 изложить в новой редакции согласно приложения №6 к настоящему постановлению.
       2. В приложении №4: Расходы  местного бюджета  на реализацию муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», изложить в новой редакции согласно приложения №7 к настоящему постановлению.
3.  В приложении №5: Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджетов и внебюджетных источников  на реализацию муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», изложить в новой редакции согласно приложения №8 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Андреевского сельского поселения                                                  А.В. Лондарь
Приложение №1
к постановлению

Администрации Андреевского

сельского поселения
от 20.12.2017 № 93
	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	–

	Объем финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит   717,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 3,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 65,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 323,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 82,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 58,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 92,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 92,1 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета  –717,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3,939 тыс. рублей;

в 2015 году –65,6 тыс. рублей;

в 2016 году –323,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 82,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 58,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 92,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 92,1 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета  – 0,0 тыс. рублей

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

Приложение №2
к постановлению

Администрации Андреевского

сельского поселения
от 20.12.2017 № 93
Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет 717,2 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб., за счет средств местного бюджета  – 717,2 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета на реализацию муниципальной программы по подпрограммам и основным мероприятиям представлен в таблице № 3.

Объемы бюджетных средств на реализацию программы за счет всех источников финансирования по подпрограммам приведены в таблице № 4.

Приложение №3
к постановлению

Администрации Андреевского

сельского поселения
от 20.12.2017 № 93
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–

	Подпрограмма финансируется за счет средств областного бюджета.   Общий объем финансирования подпрограммы составляет –457,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –46,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 182,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 58,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 34,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 68,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 68,1 тыс. рублей.
за счет средств местного бюджета  –457,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –46,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 182,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 58,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 34,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 68,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 68,1 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета –

0,0 тыс. рублей.

Приложение №4
к постановлению

Администрации Андреевского

сельского поселения
от 20.12.2017 № 93
Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Источниками финансирования подпрограммы являются средства  местного и областного бюджетов.

Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 457,3  тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 457,3 тыс. рублей.
  Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.

Объем средств на реализацию подпрограммы за счет всех источников по подпрограммам представлен в приложении № 5.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

Приложение №5
к постановлению

Администрации Андреевского

сельского поселения
от 20.12.2017 № 93
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–

	Подпрограмма финансируется за счет средств областного бюджета.   Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 259,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 19,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 140,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 23,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 24,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 24,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 24,0 тыс. рублей.
за счет средств местного бюджета  – 259,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3,939 тыс. рублей;

в 2015 году – 19,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 140,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 23,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 24,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 24,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 24,0 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета –

0,0 тыс. рублей.

Приложение №6
к постановлению

Администрации Андреевского

сельского поселения
от 20.12.2017 № 93
Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Источниками финансирования подпрограммы являются средства  местного и областного бюджетов.

Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 259,9 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 259,9 тыс. рублей.
  Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.

Объем средств на реализацию подпрограммы за счет всех источников по подпрограммам представлен в приложении № 5.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

Приложение №7
к постановлению

Администрации Андреевского

сельского поселения
от 20.12.2017 № 93
Расходы  местного бюджета  на

реализацию муниципальной программы Андреевского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
прог-рамма

	Всего

	Х
	Х
	Х
	Х
	717,2
	3,9
	65,6
	323,0
	82,0
	58,5
	92,1
	92,1

	Подпро-грамма 1
	«Охрана окружающей среды»
	Всего

	Х
	Х
	Х
	Х
	457,3
	0,0
	46,2
	182,1
	58,3
	34,5
	68,1
	68,1

	Основ-ное меропри-ятие 1.1
	Мероприятия по снижению загрязнения атмосферного воздуха
	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	4,3
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	0,1
	0,1
	0,1

	Основ-ное меропри-ятие 1.2
	Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды
	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,1
	0,0
	0,0
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ-ное меропри-ятие 1.3
	Озеленение и уход за многолетними насаждениями
	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	452,9
	0,0
	46,2
	180,0
	56,3
	 34,4
	68,0
	68,0

	Подпро-грамма 2
	«Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами на территории

Дубовского района»
	всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	259,9
	3,9
	19,4
	140,9
	23,7
	24,0
	24,0
	24,0

	Основ-ное ме-роприя-тие 2.1.
	Развитие материальной базы Андреевского сельского поселения в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов
	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	100,9
	0,0
	0,0
	100,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ-ное ме-роприя-тие 2.2.
	Улучшение санитарно-экологического состояния территории Андреевского сельского поселения, расходы на отлов безнадзорных животных

	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	67,2
	3,9
	19,4
	12,0
	7,9
	8,0
	8,0
	8,0

	Основ-ное ме-роприя-тие 2.3.
	Расходы на проведение эпизодических природно-очаговых мероприятий на территории Андреевского сельского поселения

	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	91,8
	0,0
	0,0
	28,0
	15,8
	16,0
	16,0
	16,0

Приложение №8
к постановлению

Администрации Андреевского

сельского поселения
от 20.12.2017 № 93
Расходы

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»

	     Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
 программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
Государственная программа Ростовской области  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» утверждена постановлением Правительства Ростовской области от  25.09.2013 №595
	всего
	717,2
	3,9
	65,6
	323,0
	82,0
	58,5
	92,1
	92,1

	местный бюджет
	717,2
	3,9
	65,6
	323,0
	82,0
	58,5
	92,1
	92,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Охрана окружающей среды»

	всего
	457,3
	0,0
	46,2
	182,1
	58,3
	34,5
	68,1
	68,1

	местный бюджет
	457,3
	0,0
	46,2
	182,1
	58,3
	34,5
	68,1
	68,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами на территории

Андреевского сельского поселения»
	всего
	259,9
	3,9
	19,4
	140,9
	23,7
	24,0
	24,0
	24,0

	местный бюджет
	259,9
	3,9
	19,4
	140,9
	23,7
	24,0
	24,0
	24,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.png]

PAGE
8